
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková 

B R O Ž  Z  N A B Í D K Y  P R E C I O S A  T R A D I T I O N A L  C Z E C H  B E A D S T M

Mašle
PRECIOSA rokajl

331 19 001; 10/0

PRECIOSA voskové perle
131 19 001; 8 mm



3. krok:
Začněte stuhu zužovat. 
V novém sloupci vynechte doplnění jednoho zubu. Mezeru provlékněte nití. 
V novém sloupci do vzniklé větší mezery všijte 1 ks R1. Poté doplňte zuby do dvou sloupců. 
V novém sloupci vynechte jeden zub. Mezeru provlékněte nití. 
V novém sloupci do vzniklé větší mezery všijte 1 ks R1. Poté doplňte zuby do dvou sloupců. 
Tento postup zopakujte ještě 2x. Nakonec stuha bude mít šíři 4 ks R1.

Mašle  

B R O Ž  Z  N A B Í D K Y  P R E C I O S A  T R A D I T I O N A L  C Z E C H  B E A D S T M

Mašle a mašličky vládnou módním trendům – a Vy můžete mít svou vlastní, originální! 
S naším návodem si vytvoříte elegantní perličkovou brož s voskovými perlemi, která ozdobí 

Váš kabát, tričko, šaty nebo kabelku. Stejnou mašličku jako na obrázku vyrobíte, když použijte 
perličky s bílým průtahem z kolekce PRECIOSA White Lining, stříbrné perličky PRECIOSA 

Luxury Coating a voskové bílé perle. Pusťte se do tvoření a noste trend, který si zamilujete!

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0; 
38002 bílý průtah; 550 ks (R1) 

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0; 
68303 stříbrný; 150 ks (R2) 

PRECIOSA voskové perle (IP) 
131 19 001; 8 mm; 
02010/70402 bílá; 10 ks 

- brožový můstek 20 x 4 mm

- nylonová nit S-lon nebo Nymo; obyčejné 
lanko 0,30 mm; tenká jehla; nůžky; 
štípací kleště; lepidlo na nesavý materiál 
(např. epoxydové dvousložkové)

Obtížnost: 
 
Technika: peyotový steh, návlek, cihlový 
steh

Postup: 

1. krok:
Připravte si 1,5 m nitě. Provlékněte začátek 
očkem jehly. Zajistěte nit jednoduchým 
uzlem. Zabráníte tím příliš častému 
vyvlékání z očka. Přesto budete muset 
občas uzel utahovat.

 

2. krok:
Ušijte základ mašle. 
Šířku „rokajlové stuhy“ bude tvořit 
12 ks R1 (12 řad). Použijte peyotový steh. 
Při šití budou vznikat „zuby“ a mezery. 
R1 budete doplňovat ob 1 ks R1. 
Budou vznikat „přerušované“ sloupce. 
Na jehlu navlékněte 13 ks R1. 
13. ks bude začátkem nového sloupce. 
Provlékněte ze shora 11. ks. 
Navlékněte nový 1 ks R1. 
Provlékněte 9. ks. Pokračujte ve vytváření 
zubů až k 1. ks. Začněte šít nové zuby 
nového sloupce. Do mezer doplňujte 
po 1 ks R1. Snažte se, aby řazení R1 bylo 
uspořádané. Ze začátku se sloupce s R1 
budou kroutit. Po vytvoření více sloupců
se stuha vyrovná. Pokračujte v šití, 
až vytvoříte polovinu rovného úseku stuhy. 
V řadách po délce poloviny stuhy bude 
14 R1.



7. krok:
Sešijte obě půlky stuhy k sobě. 
Jedním nitěným koncem 2x doplňte 
do mezer po 1 ks R1. Okrajové R1 sešijte 
k sobě. Konce nití svažte třemi uzly. 
Vtáhněte je do okolních R1 a odstřihněte.

4. krok:
Začněte šít druhou půlku stuhy. 
Navlékněte novou nit, rovněž 1,5 m. K již vytvořené půlce doplňte v novém sloupci zuby. 
Konce nití svažte třemi uzly. Konce po ušití kompletní stuhy vtáhněte do R1. 
Pokračujte v doplňování zubů v jednotlivých sloupcích. Délka rovného úseku bude hotová, 
až budou řady střídavě z 27 ks R1 a 28 ks R1.

Nákres 4. a 5. krok

5. krok:
Začněte zužovat i druhou půlku stuhy. Zopakujte 3. krok.

6. krok:
Doplňte ke stuze návlek z IP. Od spodního okraje stuhy odpočítejte 4 řady. Najděte si v této 
řadě prostřední R1. Na obě strany připočítejte ještě 2 ks R1. Tedy mezi R2 z návleku bude 
5 ks R1 ze stuhy. (Jak najít prostřední R1 ve 4. řadě? Spočítejte si R1 v řadě, kterou ukončuje 
první zúžení na obou půlkách stuhy – 27 ks. 14. ks bude prostřední. Pod ním ob jednu řadu 
najdete prostřední ze 4. řady.) Na 50cm lanko navlékněte 6 ks R2. Zevnitř provlékněte 
lankem mezeru mezi R1 ve 4. řadě. R2 umístěte do středu lanka. Na konce lanka 
navlékněte střídavě 6x R2 po 1 ks a 5x IP po 1 ks. Okrajový R2 již neprovlékejte, ale ostatní 
R2 a IP provlékněte zpět ke stuze. Provlékněte dovnitř mezeru mezi R1 na stuze. 
Konci lanka zleva i zprava provlékněte znovu 3 ks R2. Konce lanka svažte třemi uzly 
a zkraťte.

              provlečená mezera

27 ks
28 ks

6. krok -      provlečená mezera
8. krok -         spojení okrajů (stejná barva, stejný ornament)



10. krok:
Ušijte středovou stuhu z R2. 
Připravte si 1,5 m nitě. Začněte základní řadou umístěnou uprostřed stuhy. 
Použijte žebříčkový steh. Navlékněte 18 ks R2. Každý R2 znovu provlékněte. 
Po ušití této řady pokračujte cihlovým stehem. Na začátku řady navlékněte 2 ks R2. 
Podvlékněte nit v první mezeře mezi R2 z předešlé řady. Provlékněte znovu
1 ks R2. Dále nový R2 umístěte nad mezeru mezi R2 z předešlé řady. 
Podvlékněte nit v mezeře. Znovu provlékněte nový R2. Při šití řad střídejte levou a pravou 
stranu od základní řady. Ušitou stuhu obtočte kolem středu mašle. Sešijte k sobě koncové 
R2. Konce nití svažte třemi uzly. Vtáhněte do okolních R2 a odstřihněte.

Základní řada

Cihlový steh

Spojení stuhy

8. krok:
Připravte si asi 50cm nit. Nitěné okrajové olemování stuhy uprostřed rovné části 
a v nejužším místě sestehujte a stáhněte k sobě. Nejdříve spojte jeden okraj. 
Poté protáhněte dutinou stuhy nit. Spojte druhý okraj. Vraťte se k prvnímu okraji. 
Svažte nitě. Vtáhněte je do R1 a odstřihněte.

spojení okrajů (stejná barva, stejný ornament)

 

9. krok:
Zezadu na plochou část v místě zúžení 
nalepte brožový můstek. Na obě stykové 
plochy naneste lepidlo. 
V případě rychleschnoucího lepidla stačí 
můstek přidržet. Při čekání na zaschnutí 
raději můstek zajistěte omotáním nitě 
přes střed mašle a přes jehlici zavřeného 
můstku. Můstek umístěte tak, aby krátká 
část drátku opírající se o plochu vnitřní části 
můstku nebyla později ukryta pod ušitou 
stuhou z R2.

 

27 ks
28 ks

6. krok -      provlečená mezera
8. krok -         spojení okrajů (stejná barva, stejný ornament)

základní řada

cihlový steh

spojení stuhy

základní řada

cihlový steh

spojení stuhy

základní řada

cihlový steh

spojení stuhy


